
Naturskyddsföreningen Kalmar län den 7 mars 2026

Tänk kort, koncist och konkret!

Att skriva insändare.

Jag heter Maria Wiell och har arbetat med att skriva i hela mitt yrkes-

verksamma liv. De senaste 26 åren som journalist på Ölandsbladet. 

Jag har också företaget Formulera & Publicera Maria Götesson Wiell.

Jag nås på mail: maria.wiell57@gmail.com eller telefon/sms 070-817 27 28



Replik på insändaren från socialnämnden: ”Noll möjligheter att ha en 

meningsfull fritid”

Kritik mot förändringar på äldreboende: ”Bristen på empati smärtsam”

Resurser till skolan istället för bidrag till verandabyggen

Miljöpartiet Öland vill frystorka matsvinn

Tänkbar rubrik för annonser: ”Vi ringer, ni springer”

Kommunerna på Öland har ansvaret för brottsoffer med 

funktionsnedsättning – varför brister stödet?

Höga omdömen och ekonomi i balans
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Rubriken

Måste väcka intresse, vara kort och säga något om vad 

insändaren vill kommunicera.
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Ingressen

Kort sammanfattning (2-3 meningar) där insändarens slutsatser 

framgår. Kan även innehålla vem som står bakom insändaren, ex 

”Naturskyddsföreningen i …”. Ingressen är särskilt viktig när 

insändaren publiceras på webben. 
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Brödtext

Max 1 000 tecken, gärna något kortare. Använd räkneverket i 

Word. Tänk igenom – vad vill vi ha sagt? En fråga i taget! Skriv 

flera insändare istället för att lyfta många frågor på en gång. 

När texten är klar, läs igenom den igen och se vad som kan 

strykas om det är något som inte rör er ”huvudfråga”. Vad kan 

sparas till nästa insändare? Tänk kort, koncist och 

koncentrerat!
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Bild

Skicka gärna med en bild som exemplifierar texten, om bilden 

publiceras drar den blicken till sig när läsaren slår upp 

tidningen.
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Tänk på!

Inför valet vill många synas i tidningarna. Insändare både från 

organisationer och politiska partier blir allt vanligare desto 

närmare vi kommer valet. Skicka in insändare redan nu och 

framåt, vänta inte till sista månaden. Exempelvis en insändare i 

slutet av april, en i juli och en i slutet av augusti.
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Papperstidning eller webb

Chansen att insändaren publiceras i papperstidningen varierar beroende 

på tidning och dess upptagningsområde. I Ölandsbladet tas insändare in 

med näst intill hundraprocentig säkerhet. I exempelvis Barometern är 

det betydligt svårare. 

Har ni chans så gå in på redaktionen så att journalisterna får ett ansikte 

bakom insändaren. En del tidningar har särskilda insändarredaktioner. 

Publicering på webben är säkrare men syns sämre då den hamnar långt 

ner i sökmotorn.  Skicka alltid in insändaren digitalt.
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Underskrift

Skriv naturligtvis organisationen, men också personnamn. Har ni 

besökt redaktionen så att de har fått ett ansikte bakom 

organisationen ökar möjligheterna att insändaren får en vettig och 

relativt snabb publicering. 
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Använder ni Facebook? I så fall kommer här ett litet tips!

När en insändare har publicerats på webben så kopiera webbadressen och 

lägg in den i din status, markera Offentligt. Då kan dina vänner och dina 

vänners vänner läsa insändaren genom att klicka på länken. 

Du kan också tagga en lämplig person/organisation, ex ”länsstyrelsen 

kalmar”. Insändaren blir då synlig för alla som följer länsstyrelsens 

Facebook-sida.

Om tidningens insändarsida är låst kan du lägga in hela insändaren på din 

sida på Facebook. Men – är den då alltför lång riskerar den att bli mindre 

läst.   
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Tänkbar rubrik för annonser: ”Vi ringer, ni springer”

Att den kyrkliga annonsen för Norra Ölands pastorat i Ölandsbladet hamnar på 

sidan ”Marknaden” säger jag inget om.

1 000 tecken.

Bild.

127 sidvisningar efter 3 dagar.
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Höga omdömen och ekonomi i balans

Socialnämndens verksamheter i Mörbylånga kommun visar att det går att 

leverera god vård och omsorg samtidigt som ekonomin hålls under 

kontroll. Resultaten är tydliga – både i uppföljningar och i brukarnas egna 

omdömen.

1 400 tecken.   

Utan bild.   

172 sidvisningar efter 4 veckor.
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Miljöpartiet Öland vill frystorka matsvinn

MP Öland vill genom frystorkning av överbliven mat från de kommunala köken 

säkerställa att vi kan förse hela Öland med mat i minst tre månader vid ett 

krisläge.

2 170 tecken.

2 bilder.

275 sidvisningar efter 10 dagar.
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Vill ni ha hjälp?

Skicka ert förslag till insändare till mig så kan jag 

kanske ge mer handfasta råd i den konkreta situationen.

maria.wiell57@gmail.com 
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